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Høring av endringer i forskrift om midler til 
investering og bedriftsutvikling i landbruket fra 
Trøndelag fylkeskommune 
Trøndelag fylkeskommune har ingen kommentarer til endringer som er avklart mellom 
partene i landbruket gjennom jordbruksoppgjøret 2024.  
 
Til øvrige forslag om endring av IBU-forskriften, vil Trøndelag fylkeskommune 
kommentere tre foreslåtte endringsforslag: 

• Forenkling i bestemmelsen om igangsetting av prosjekt 
• Foreslått endring av kommunenes rolle 
• Håndtering av klager 

 
 

1. Forenkling i bestemmelsen om igangsetting av et prosjekt  
Klargjøring av prosjekttidspunktet til søknadsdato, gir prosjekteiere større 
fleksibilitet og støttes.  
 

2. Avvikling av kommunens rolle i forvaltningen av IBU-midlene  
Trøndelag fylkeskommune støtter ikke forslaget om å avvikle kommunenes 
formelle rolle i forvaltning av IBU-midlene. Dagens ordning hvor kommunen 
forut for en uttalelse til søknaden, veileder søker i planleggings- og 
søknadsprosessen, er et viktig bidrag for å utvikle gode prosjekter. 
Kommunenes saksbehandlere har som regel bedre kjennskap til søker og lokale 
forhold sammenlignet med saksbehandlere i Innovasjon Norge. Kommunene er 
sentrale aktører i å mobilisere til utvikling og aktivitet i egen kommune, og 
terskelen for å ta kontakt med kommunenes rådgivere er lav. At kommunen 
skal være direkte involvert i selve saksbehandlingen, ved å bekrefte forhold av 
betydning i søknaden er ikke nødvendig, men kommunen må sikres en 
inkluderende rolle og dette bør være forankret i forskriften. Samla sett gir et 
samarbeid mellom søker, kommune og Innovasjon Norge det beste 
utgangspunktet for gode og realistiske utviklingsprosjekter. 
 
Også kommunenes rolle i forbindelse med ferdigattester foreslås endret, og 
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flyttet fra landbrukskontorene til kommunenes byggesakskontor. Det er en 
viktig forutsetning for utbetaling av tilskudd at prosjektet tilfredsstiller de 
landbruksmessige forhold som er lagt til grunn i søknaden og vedtak. Normalt er 
det god dialog mellom landbruksavdeling og byggesaksavdeling i kommunene. 
Involvering av landbruksfaglig kompetanse i vurderingen anses imidlertid så 
viktig at det bør sikres gjennom forskriften. 

 
3. Forenklinger i håndtering av klager 

Til spørsmålet om forenkling av klagehåndtering mener Trøndelag 
fylkeskommune at det bør foreligge en formell klagemulighet. En opprydding i 
forhold til dagens nemndsløsning er hensiktsmessig. Trøndelag fylkeskommune 
støtter alternativ 1, som legger til rette for en intern klagebehandlingsløsning 
innenfor Innovasjon Norge på et nivå 2 i organisasjonen. 
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